
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

——_ 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- MPN5932 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTEXDENTE JURIDICO DE LA DFICINA DE BUAYADUIL 

CONSIDERANDO:S 

BUE habiendo trarscurrido más de treznta dias de haberse declarado la inactividad de las cobeñias constantes en 

este considerando. si0 que hubieren superado el estado de ipartividad, se encuentran intursaz en da causal de disolución 

trevista en el incico Jo. del articulo 3 0e la Ley 31. refurmatoria a la de Comoañías. las siguientes compañias! 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA CANTON NOT. F, CONST. DOMICILID No, INSC. RN 

58714 CAERUMA S.A. GUAYAQUIL 21 90-07-19 GUAYÁGUIL — 2072 90-08-15 

34629 CALSAN LINCO S.A. : $ 84-12-22 * 962 87-06-04 

44006 CALBAN DOS S.A. . % 3412-22 * 332 87-08-02 

44656 CALBAN UND S.A. : 5 B-12-22 : 952 87-04-03 

70897 CALCIDSA S.A. S.ELENA UNICA — 29-09-14 * 3591 94-09-29 

57691 CALEGARO S.A. GUAYAQUIL 241 93-12-02 . 135 94-91-14 

203309 CALTAGIRONE S.A. : 21 94-04-95 : $402 94-05-23 

TOY CAMAFORTE S.A, SELENA UNIER 94-45-93 : LS 

69450 LARARONERÁ "VASADI" S.A. GUAYAQUIL 28 93-10-07 * 2806 — 93-10-22 

56900 CAMARONERA" ABUIBAD S.A. : 14 89-01-31 > $83 89-03-14 

A201S CAMARONERA BARANDUA S.A. * E SE * 343 85-03-27 
Map EAMARONERA CAJILSA S.A, , 7 84-02-08 . 43b 84-03-29 

35087 CAMARONERA DEL PACIFICO 

CARMAFAC S.A, : y 88-03-24 z 93i 88-04-21 

918 CAMARONERA Y PESQUERA 

ACUARIO 5.h, ! 9 Trias " 4 T12-0 

70973 CABAROTEC S.A, : ¿e OLA * S28 94-09-12 

40048 CAMAROZCA CAMARONERA ISLA 
OROZCO LC. A. : 12 82-09-19 * E 

16124 CAMASIERRA CAMARONERA DE LA 
SIERRA E. LTDA. QUITO 28 84-01-19 QUITO 273 84-03-20 

CAABID DE DOMICILID: QUITO 17 92-01-09 GUAYAQUIL 1654 92-07-01 

09943 CAMBÍALI S.A. SUAYAQUEL 21 94-03-10 : 4891 74-64-10 

5017 CAMDEXPORT S.A. : 14 88-04-28 * 1365 — 88-06-20 

é6lbh CAMPISTERSA S.A. « 29 01-00-17 * 11821 9i-10-25 

70344 CANBIA S.A, : 1 94-04-07 : DO77 94-05-18 

4999) CAPONE S.A. , dd B-1005 : Bit 83-11-11 

564073 CAPRETTI 3.A. : 7 A1u12-02 ” 110 92-01-10 

59870 CAPUTI Y ASOCIADOS S.A. : 4 0223 " 901 74-03-24 

23483 CARALUS CARPINTERIA DE 
ALUMINIO E. LTDA, : 12 77-08-24 , 87 70M 

20706 CARDIOSALUD €. LTDA. : 26 ROTA * 11142 94-09-42 

50043 CARIGNANI S.é, * 7 %i-12-02 ” 136 92-01-14 

ud CARIPLO 5,A. z ¿A 51-07-18 : 2506 9i-09-21 

QUE el Decartasento Juridxco de Disolución y Li0u2dación de la Intendencia de Compañiss de Suavaquil, mediante Oficio 

No, 50-DI-DISLIO-99-1054 del 14 de novierbre de 1992, ha emtido inforae vara que se dicte la resolución que declare la 

disolución y disponga la Jiousdación de las mencionadas tompañass: 

En ejercicio de las atribuciones delegadas sor el señor 5uverantendente de Cusvañaas mediante fesoluciones Ns, 

ADM-98044 de 28 de fenrero de 19% y ADM-98217 del E de octubre de 1974:



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
do ar v MA 

ps 
-. A o z e 

foja ide 2 EN ES o. ¿A mr > 

Resolución He IA : 00 05932 yet de 
Me ta 

. Au 
4 

RESUELVE: de 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias sediarie la publicación de 

la oresente resolución que se realizará oor una sola vez. en un diario de amplia circulación en el desicilio prancipal de 

cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERG.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador 

Mercantil del Canton Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, 6) ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso prasero del Art. $l de la Ley de Repistro. Cusplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá 

a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañias se pongan en LIGUIDACION. S1n 

embargo éstas podrán reactivarse de conforaidad con la Ley. 

ARTICHLO QUINTO. - DISPONER que los Notarios señalados en el oriner considerando de esta Resolución, en el término 

de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al sargen de las matrices de las escrituras públicas 
de constitución de las compañias citadas anterioraerte. Cuaplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEYTO.- NOMBRAR lLiguidador al señor Lic. Héctor Morán Triana y conferirle todas las facultades determinadas 

en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectue las operaciones de liquidación; y. 
disponer que inscriba su nombramento en el término de diez dias, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. 

o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO. - La Superintendencia ejecutará das citadas diligencias y el acto de los gastos incurridos, con los 

recargos de Ley. sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la cuenta dencainada "Cuenta de 
Operaciones de la Superintendencia de Compañias”, 

ARTICULO BETAVO, - DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones dunde las compañias tuvieren 

bienes inñuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, sí ho intervamiere en los respectivos contratos el liquidador 

designado por esta Institución, 

ARTICULO NOVENO. - DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado Seneral de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        

  

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañido, en Guayaquil, a 

17 Dic. 1998 

Dttón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DÁ GUAYAQUIL 

BENI, 

a . E : o < 

 



* 

E Ezm/mAM . 

* REPURLICA+DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

. RESOLUCION No. 99-2-2-1- (04035 

* OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUÉ mediante Resoluciones Nos. 97-2-2-1-05748 y 98-2-2-1-05932 
de 23 de diciembre de 1997 y 17 de diciembre de 1998 , se declaró la 
inactividad y disolución de varías compañías, entre la que se encuentra 
CAMARONERA DEL PACIFICO CARMAPAC S.A., con domilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía: ha presentado los balances hasta el 
ejercicio económico de 1998; 

QUE CAMARONERA DEL PACIFICO CARMAPAC S.A., ha superado las 

causales de inactividad y disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 
28 de Febrero de 1996 ; y, ADM-98-217 del 8 de Octubre de 1.998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones Nos. 97-2-2- 
1-05748 y 98-2-2-1-05932 de 23 de diciembre de 1997 y 17 de diciembre 
de 1998, en lo que corresponde a CAMARONERA DEL PACIFICO CARMAPAC S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER- que se notifique con esta resolución 
al representante legal de la compañía denominada CAMARONERA DEL 
PACIFICO CARMAPAC S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente 
resolución al margen de las Resoluciones Nos. 97-2-2-1-05748 y 98-2-2- 
1-05932 de 23 de diciembre de 1997 y 17 de diciembre de 1998, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución 
al señor Delegado General del Servicio de Rentas Internas del 
Ministerio de Finanzas. / 

p 

CUMPLIDO vuelve el expedientes 
NOTIFIQUESE.- DADA ¡y firmadafen la 

Guayaquil, a 

10d 18 : 
OTTON MORAN RAMIRE! 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICI:       

  

tendencia de Compañías, en 

  

DE GUAYAQUIL 

Exp. 55.247



» t - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO; QUE SE HA DADO CUMPLIMIENTO A 12 CUDENADO EN KE) 

> = RESTLUCICN, 

ARTICULO 3%. DE LA PRESENTE RES a 

LA COMPANIA Cauneobeea bal Pacíeico OAÉHAPAC SA —! 

Guavaau,. II NOV: 409% .— 

có A ' 
BSOCRETARIO DEL INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS LE GUAYAQUIL 

  

y 1.- Queda inscrita la presente Resolucióm No.98-2-2-1-0005932 y 

dictada el 17 de Diciembre de 1,998,” por el Intendente Ju- 

rídico de las Oficina de Guayaquil, la misma que contiene - 

la Disolución de les Compañias mencionsdes, de fojas 21,983. 

a 21,988, Número 4.920 “del Registro Mercantil y anotnda ba- 

jo el Número 6.338 del Repertorio.- 2.- Se toma nota de lo 

ordenedo en esta Resolución de las Disoluciones contenidas 

en la misma, al mergen de las Inscripciones respectivaS.- 

Excepto las siguientes compañias: la Compañia Calban Cinco 

S.A.-, se exceptúa porque ya se encuentra disuelta según 

Resolución No. O0-6=1 J-0007505 y dictada el 5 de diciembre 

del 2.000.- inscrita el 7 de Febrero del 2.001 +- Camasierra 

Camaronera de la Sierra C.Itda.,se exceptúa porque se en- 

cuentra inscrita en Quitos+- Guayaquil, nueve de Marzo del 

dos mil uno.- 

  

DRA; NORMA PLAZA PE GARCIA 
REGISTRADOZA M ACANTIL 

. e CANTON GUA JAQUE 
Certífico que en fecha de hoy, se tomo nota de lo ordensdo 

en esta Resolución a foja 9.289 del Registro Industrial de 

1.988, al mergen de la Inscripción respectiva.- Guayaquil, 

mueve de Marzo del dos mil uno, 

     
DRA] NORMA PÍAZ 
REGISTRADOA ERCANTIL 

PEL SANTON GUAYAQUIL 

  

y


